(Expressed in thousands Rupiah

unless otherwise stated)

Lampiran –5/120– Schedule

52. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

52. RESTATEMENT OF FINANCIAL STATEMENTS

Grup melakukan penyajian kembali Laporan
Keuangan Konsolidasian PT Bank Victoria
International Tbk dan entitas anak pada tanggal dan
untuk tahun-tahun yang berakhir 31 Desember 2016
dan 2015, untuk merefleksikan pengakuan atas
penurunan nilai tercatat atas beberapa aset tetap
pada laba rugi di tahun 2015 sebagai akibat dari
penilaian kembali.

Group restated the Consolidated Financial
Statements of PT Bank Victoria International Tbk
and its subsidiary as at and for the years ended 31
December 2016 and 2015, to reflect the recognition
of decreases in the carrying amounts of certain fixed
assets in profit or loss in 2015 as a result of
revaluation.

Dampak dari penyajian kembali adalah sebagai
berikut:

The impact of the restatement are as follows:

31 Desember 2016
Sebelum
penyajian
kembali/
Before

restatement
Penyesuaian/
Restatement

Setelah
penyajian
kembali/

After
restatement

Laporan posisi keuangan Statement of financial positions
Ekuitas Equity
- Surplus revaluasi aset tetap, Gain on revaluation of fixed assets -

setelah pajak 339,470,126 15,988,430 355,458,556 after tax
- Saldo laba: Retained earnings -

Belum ditentukan
penggunaannya 1,106,303,145 (15,988,430) 1,090,314,715 Unappropriated

31 Desember 2015
Sebelum
penyajian
kembali/
Before

restatement
Penyesuaian/
Restatement

Setelah
penyajian
kembali/

After
restatement

Laporan posisi keuangan Statement of financial positions
Ekuitas Equity
- Surplus revaluasi aset tetap, Gain on revaluation of fixed assets -

setelah pajak 260,082,697 15,988,430 276,071,127 after tax
- Saldo laba: Retained earnings -

Belum ditentukan
penggunaannya 1,032,775,986 (15,988,430) 1,016,787,556 Unappropriated

Laporan laba rugi komprehensif Statement of profit and loss and
other comprehensive income

Beban operasional lainnya Other operating expenses
- Lain-lain (15,804,453) (15,988,430) (31,792,883) Others -

Laba bersih tahun berjalan Net income for the year

Pos yang tidak akan direklasifikasikan Items that will not be reclassified
ke laba rugi subsequently to profit or loss

Surplus revaluasi aset tetap Gain on revaluation
346,776,929 15,988,430 362,765,359 of fixed asset

Penghasilan komprehensif Other comprehensive
lain tahun berjalan setelah pajak 263,793,629 15,988,430 275,784,951 income for the year, net of tax

PT BANK VICTORIA INTERNATIONAL TBK
DAN ENTITAS ANAK/

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2016 DAN 2015
(Dinyatakan dalam ribuan Rupiah
kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

31 DECEMBER 2016 AND 2015
(Expressed in thousands Rupiah

unless otherwise stated)

Lampiran –5/121– Schedule

53. INFORMASI TAMBAHAN 53. ADDITIONAL INFORMATION

Informasi berikut pada Lampiran 6/1 sampai dengan
Lampiran 6/9 adalah informasi tambahan PT Bank